Ampliciter.

§. 8. Decernentes ipsas translationes, et novas reservationes, constitutiones, et assignationes Pensionum, seu fructuum, reddituum, et proventuum hujusmodi, ut præfatur faciendas, ex nunc, prout postquam factæ

fuerint plenam roboris firmitatem obtinere, ipsosque Beneficia, super quorum fructibus, redditibus, proventus, aliisque hujusmodi reservata fuerint, obtinentes ad illas persolvendas efficaciter obligatos fore: Ac cum eisdem Conclavistis, quod ratione quorumcumque pensionum annuarum eis, et eorum cuilibet super quibuscumque Beneficiis Ecclesiasticis, etiam in Cathedralibus, et aliis Ecclesiis, seu Monasteriis, etiam à predictis S.R.E. Cardinalibus obtentis, et ut præfatur obtinentibus, vel aliis quomodolibet qualificatis, non tamen ultra summam ducatorum ducentorum partum pro quolibet, nunc, et pro tempore reservatarum, et reservatarum, habitum, et tonsuram Clericales gestare, et in illis, dummodo alias ipsi habitum decentem, et honestum deferant, insistere minime debeant, nec ad id quocumque deluser cogi, seu compelli, minisque aliquas sententias, censuras, ac etiam privationis, seu cessationis ipsarum pensionum penas occasione præmissorum incurere possint, sed easdem pensiones ad prædictam summam ducatorum ducentorum ascendentes, et reservatas, ut præfatur, etiam Matrimonium, jam contraxerint, vel postea contrahere voluerint, cum unica tamen, et Virgine, recipere, et libere retinere.

§. 9. Postremo, quod bona quorumcumque ad dictos Conclavistas, et eorum quemlibet spectantia, et per eos etiam ratione quorumcumque Beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam Canoniarum, et Præbendarum, ac Dignitatum quorumcumque aliarum obtentorum, et obtinentorum, aut aliis quomodolibet, et quovis quæsito colore, vel ingenio, seu eorum industria, legitime tamen, ac aliis licite acquisita, et acquirenda, etiam in Urbe, eisque districtu, ac ubique existentia, Spolii minime subiacent: sed Conclavistæ predicti, etiam si Religioni alicujus Militie, etiam predicti S. Joannis Hierosolymitani adscripti fuerint, de illis in favorem quorumcumque personarum, de jure tamen capacium, etiam si Curiales esse desierint, et in quocumque loco quantumvis remoto, etiam extra eorum, et quolibet ipsorum propriam residentiam eos decedere contigerit, testari, et aliis disponere, iisque ab intestato decedentibus, legitimi eorum hæredes quicumque succedere libere, et licite valeant, simili modo concedimus, et indulgemus, præcipientes, et mandantes eisdem S.R.E. Camerario, Thesaurario, præsentibus, Clericis Camere nostre predictæ, et quibusvis aliis Spoliorum hujusmodi Collectoribus, et Subcollectoribus, ac Militiarum præfatarum Officialibus, aut Prioribus, et quibusvis aliis personis, tam secularibus, quam Regularibus, quuscumque gradus, status, Ordinis, et præminentie, etiam si specialis nota digni existant, ne in hujusmodi bonis manus apponant, neque hæredes præfatarum Conclavistarum deluser molestant audeant, seu præsumant. Ac etiam decernentes donationes, etiam per viam testamenti, et Codicillorum per ipsos Conclavistas de eorum bonis hujusmodi faciendas, semper, et perpetuo validas, et efficaces fore.

§. 10. Nos eisdem Conclavistas, eorumve aliquem ad præsentem motum proprium, seu litteras super præsentibus, si videbitur, conscribendas in dicta Camera insinuandas, aut admitti, et registrari petendum teneri, nec illum, seu illas, etiam si motus proprius, et litteræ hujusmodi intra legitimum tempus insinuatæ, admittit, et registratus non fuerit, seu illæ insinuatæ, admittit, seu registratæ non fuerint, propterea minus validum, seu validas censi, sed suos plenarios effectus sortiri debere, ac Motum proprium, et litteras hujusmodi, et in eis contenta quorumcumque sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, decretis, et Constitutionibus Apostolicis similibus gratiarum revocatoris, vel quæ eas limitarent, seu moderarentur, quæ à Nobis, et dicta Sede, et pro tempore, et de quibusvis causis etiam urgentissimis, etiam in favorem fidei, et divini cultus augmentum, etiam Consistorialiter, vel aliis quavis auctoritate hætenus, vel in posterum emanaverint, minime comprehensum, vel comprehensas esse, sed quoties illæ emanabunt, toties eum, et eos in pristinum statum restitutum,

*Exemptio
a Spoliis
facultatis
reservandi.*

*Ab insinua-
tione in Ca-
mera.*

restitutam, repositam, & reintegratam; seu restitutas, repositas, & reintegratas esse, & ceteri.

§. 11. Et insuper cum dilectus filius Abbas Joannes de Spinola Vicarius Clericus Toletanus, seu alterius Civitatis, vel Diocesis, tanquam dictorum Conclavistarum Procurator in praemissis sedulam pro eis operam navavit, propterea, & aliorum meritorum suorum, & obsequiorum Nobis, & dictae Sedi impensorum intuitu, volentes ipsum specialibus favoribus, & gratiis prosequi, eidem Joanni, licet ipse in Conclavi praedicto non intervenit, nihilominus ut omnibus, & singulis supra dictis gratiis, privilegiis, facultatibus, immunitatibus, libertatibus, honoribus, prerogativis, praerogativis, indultis, exemptionibus, ceterisque praemissis (non tamen quoad participationem decemmillium scutorum auri hujusmodi per Nos ut supra dictis Conclavistis donatorum, & inter eos, ut praefertur, distributorum, seu distribuendorum) tanquam Conclavista frui, & gaudere libere, & licite possit, & valeat, perinde ac si Conclavi hujusmodi verò, & realiter interfuisset, Constitutionibus, & Ordinationibus, ceterisque supra dictis, & aliis contrariis, nequaquam obstantibus, motu, scientia, & auctoritate similibus, de speciali gratia indulgemus. Sicque per quoscumque Judices, etiam Commissarios quavis auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum cuilibet in quavis causa aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere, Irritumque, &c. attentari.